1/2

 第２０９回教育研究評議会 議事概要

  日 時  令和３年１月１５日（金）１３時３８分～１４時３１分

 場 所 本部棟大会議室

 出席者  山崎（議長），大竹，青木，和田，山岸，村井，三浦，合田，寒河江，守屋，

佐川，古畑，森本，大浦，横山，多田，瀬戸，満保，枡谷，佐藤，中村（裕），

杉山，松永，加藤，宮地，新田，松本，堀，田嶋，飯山，尾島，大谷，蒲田，

平尾，水野，長尾，中村（慎）

  欠席者  なし

 陪席者  大西，志村，田中，浅野，村本，岩見，谷内

（以下，Webによる陪席者）

      中沢，黒本，片岡，山本（茂），長谷川，米田，坂本，佐無田，児玉，長谷部，

足立，山本（靖），島

１ 前回議事確認

   第２０７回教育研究評議会（臨時） １２月１８日開催

   第２０８回教育研究評議会     １２月１８日開催

２ 協 議

（１） 令和４年度入学者選抜の変更に関する予告（１回目）

教育・高大接続担当理事から，資料１に基づき，令和４年度入学者選抜の変更に関す

る予告（１回目）について説明があり，審議の結果，承認された。

（２） 令和３年度特別選抜合格者

教育・高大接続担当理事から，資料 2-1～2-2 に基づき，令和３年度特別選抜試験の

概要について説明があった後，人間社会学域及び理工学域の関係学類長から，資料 2-2

（回収資料）に基づき，各学類の合否判定の状況について説明があり，審議の結果，承

認された。

（３） 人間社会学域教育学類附属学校長に係る任期及び評価制度の導入

企画評価・情報担当理事から，資料３に基づき，人間社会学域教育学類附属学校長に

係る任期及び評価制度の導入について説明があり，審議の結果，承認された。

３ 報 告

（１）第３回日本数学A-lympiad結果

教育・高大接続担当理事から，資料４に基づき，第３回日本数学A-lympiadの結果に

ついて報告があった。

（２）令和２年度卒業・修了予定者「進路報告」集計状況

教育・高大接続担当理事から，資料５に基づき，令和２年度卒業・修了予定者「進路

報告」集計状況について報告があった。

 2/2

（３）今後申請可能な公募事業一覧

    研究・社会共創担当理事から，資料６に基づき，今後申請可能な公募事業一覧につい

て説明があり，併せて周知依頼があった。

（４）「北陸銀行若手研究者助成金」の公募

    研究・社会共創担当理事から，資料７に基づき，「北陸銀行若手研究者助成金」の公

募について説明があり，併せて周知依頼があった。

（５）「職場のパワーハラスメント実態把握アンケート」の実施

企画評価・情報担当理事から，資料８に基づき，「職場のパワーハラスメント実態把

握アンケート」の実施について説明があった。

（６）令和２年度功労表彰及び特別表彰

総務・財務・施設担当理事から，資料９に基づき，令和２年度功労表彰及び特別表彰

について報告があった。

〔以下，２件については，説明を省略〕

（７）教員人事

（８）2020・2021年度公募事業一覧

４ その他

〔以下，１件については，説明を省略〕

（１）イベント予定

〇次回の開催予定

  第２１０回教育研究評議会（臨時）  日時： ２月１６日（火）  １０時００分から